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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaci6n
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participacil Aportaci C , Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asig Subsidios y Sub
Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

es, y

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Trasferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operaci6n

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las A id: de Fi

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Activi de Fil

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

788,047,133.98
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
788,047,133.98

785,510,213.21
601,658,009.24

2,281,340,145.20
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
2,281,340,145.20

1,866,493,904.57
1,237,701,348.50

26,357,729.14 50,054,777.16
148,976,728.11 521,659,416.48
493,262.22 1,429,765.10
0.00 0.00
356,182.87 40,680,245.35
5,639,777.45 9,262,000.67
0.00 0.00

0.00 350,000.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
2,028,524.18 5,356,351.31
2,536,920.77 414,846,240.63

384,169,881.16
0.00
5,820,828.90
378,349,052.26
414,850,994.73
0.00

0.00
414,850,994.73

23,293,007.43
0.00
160,286.28
23,132,721.15
480,425,850.38
9,226,888.00
153,525,663.69
317,673,298.69

(30,681,113.57)

(457,132,842.95)

105,949,018.63
0.00
0.00
0.00
105,949,018.63

1,660,269.50
0.00
0.00
0.00
1,660,269.50

1,841,025.02
0.00
0.00
0.00
1,841,025.02

20,183,975.56
0.00
0.00
0.00
20,183,975.56

104,288,749.13

(18,342,950.54)

76,144,566.33
59,007,009.91

135,151,566,24

(60,629,552.86)

119,636,562.77

59,007,009.91
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad
del emisor”.




